
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
DIRETORIA GERAL DO CAMPUS MANAUS-CENTRO 

 

 

COMUNICADO Nº 03-DG/CMC/IFAM, DE 11.12.2024. 

 

O DIRETOR-GERAL do CAMPUS MANAUS CENTRO do 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a Portaria n.º 

1.115-GR/IFAM, de 22.06.2023, resolve: 

 

COMUNICAR sobre o cancelamento da homologação do Pregão 

Eletrônico n.º 01/2023 UASG 158445 (gerenciador), cujo objeto é a contratação de serviços 

de agente de portaria para atendimento das demandas do campus Manaus Centro do IFAM. 

Contratante: CNPJ 10.792.928/0005-33 – Campus Manaus Centro do Instituto Federal de 

Educação Ciência e Tecnologia do Amazonas (CMC/IFAM), em cumprimento ao parecer de 

força executória nº 00046/2024/NLIC/EADM1/PGF/AGU, Processo Judicial: 1004352-

16.2023.4.01.3200, NUP: 00482.003769/2023-17 (ref. 1004352-16.2023.4.01.3200).  

 

 

 

 

EDSON VALENTE CHAVES 

Diretor-Geral  


		2024-12-11T16:41:27-0400
	EDSON VALENTE CHAVES:33575363234
	Diretor  do IFAM-CMC




